Os dados informam que a composição familiar do aluno
C3 mudou de 2004 a 2008, mas o que influiu na queda da renda familiar foi a
redução dos rendimentos da responsável CCC que foram menores. Porém, se for
analisada a renda per capita, o valor subiu de cento e trinta e seis reais e sessenta
centavos (R$136,70) para trezentos e três reais e setenta e cinco centavos (R$303,75),
ou seja, um aumento de 222% para cada membro.

Por fim, constata-se que a renda familiar dos alunos C2 e A3 referem-se a um
valor aproximado, pois apesar de morarem na mesma residência as entrevistas rea-